
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 819 Orlândia, 25 de Março de 2020 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 17/2020: 
CONTRATADA: ELTON RODOLFO MARTINS DA SILVA ME 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E MÃO 
DE OBRA PARA MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM, 

PARA ATENDIMENTO AOS EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA NO ANO DE 2020. 
VALOR: R$ 84.279,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 06/02/2020. 
Orlândia/SP, 25 de Março de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 
registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 26/2020: 

CONTRATADA: DGB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MASSA 
ASFÁLTICA CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A 

QUENTE). 

VALOR: R$ 336.000,00. 
PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 14/02/2020. 

Orlândia/SP, 25 de Março de 2020.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 32/2020: 

CONTRATADA: DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA.   

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS REFERENTE A AÇÕES JUDICIAIS. 
VALOR: R$ 7.684,80. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 09/03/2020. 
Orlândia/SP, 25 de Março de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 26/2020: 
CONTRATADA: ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE LUTO ORLÂNDIA 

LTDA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARGAS DE 
GÁS GLP P-13 E P-45 PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO. 

VALOR: R$ 30.705,00. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 28/02/2020. 

Orlândia/SP, 25 de Março de 2020.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 36/2020: 

CONTRATADA: DATAGOV INFORMÁTICA LTDA. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE 

PROJETORES MULTIMÍDIAS PARA USO EM SALAS DE AULA DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO. 

VALOR: R$ 171.750,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

 

 

 
 

 

 
 

DATA: 06/03/2020. 

Orlândia/SP, 25 de Março de 2020.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte 

instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 37/2020: 

CONTRATADA: NOROESTE COMERCIAL DE SUPRIMENTOS LTDA 
EPP.   

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MINI GERADOR AEROSSOL A FRIO PARA O 

CONTROLE DE VETORES. 
VALOR: R$ 24.960,86. 

PRAZO: 60 (sessenta) dias, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 06/03/2020. 
Orlândia/SP, 25 de Março de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 
registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 38/2020: 

CONTRATADA: FERNANDO CÉSAR INADA DE OLIVEIRA ME. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE APARELHOS 
DE AR CONDICIONADO SPLIT COM CAPACIDADE DE 9.000 BTUs A 

80.000 BTUs, PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

VALOR: R$ 22.750,20. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 12/03/2020. 

Orlândia/SP, 25 de Março de 2020.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 38/2020: 

CONTRATADA: PRADO COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS E SERVIÇOS 
DE INSTALAÇÕES EIRELI.   

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE APARELHOS 

DE AR CONDICIONADO SPLIT COM CAPACIDADE DE 9.000 BTUs A 
80.000 BTUs, PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

VALOR: R$ 192.604,50. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 
DATA: 12/03/2020. 

Orlândia/SP, 25 de Março de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 
registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 38/2020: 

CONTRATADA: PS COMPANY COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE APARELHOS 
DE AR CONDICIONADO SPLIT COM CAPACIDADE DE 9.000 BTUs A 

80.000 BTUs, PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

VALOR: R$ 150.090,00. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 12/03/2020. 

Orlândia/SP, 25 de Março de 2020.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 38/2020: 

CONTRATADA: REFRIFRIO AR CONDICIONADOS LTDA. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE APARELHOS 

DE AR CONDICIONADO SPLIT COM CAPACIDADE DE 9.000 BTUs A 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 819 Orlândia, 25 de Março de 2020 Página 2 

 

 

80.000 BTUs, PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS. 

VALOR: R$ 36.085,50. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 12/03/2020. 

Orlândia/SP, 25 de Março de 2020.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 38/2020: 

CONTRATADA: PHB JUNIOR REFRIGERAÇÃO EIRELI. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE APARELHOS 

DE AR CONDICIONADO SPLIT COM CAPACIDADE DE 9.000 BTUs A 

80.000 BTUs, PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. 

VALOR: R$ 25.727,55. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 
DATA: 12/03/2020. 

Orlândia/SP, 25 de Março de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 
registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 38/2020: 

CONTRATADA: MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE APARELHOS 
DE AR CONDICIONADO SPLIT COM CAPACIDADE DE 9.000 BTUs A 

80.000 BTUs, PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS. 
VALOR: R$ 217.650,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 12/03/2020. 
Orlândia/SP, 25 de Março de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 41/2020: 
CONTRATADA: MARTA CÉLIA TEIXEIRA DE SOUSA LIMA ME. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS , PARA SEREM OFERTADOS LANCHES AOS 
USUÁRIOS QUE PARTICIPAM DOS PROGRAMAS E PROJETOS 

EXECUTADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, PELA CASA DE ACOLHIMENTO 
“FRANCISCO DE ASSIS”, PELO CRAS E PELO CREAS NO 

MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA-SP.   

VALOR: R$ 36.620,00. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 13/03/2020. 
Orlândia/SP, 25 de Março de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 41/2020: 
CONTRATADA: PANIFICADORA E CONFEITARIA ORLÂNDIA LTDA 

ME. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, PARA SEREM OFERTADOS LANCHES AOS 

USUÁRIOS QUE PARTICIPAM DOS PROGRAMAS E PROJETOS 

EXECUTADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, PELA CASA DE ACOLHIMENTO 

“FRANCISCO DE ASSIS”, PELO CRAS E PELO CREAS NO 

MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA-SP. 
VALOR: R$ 110.501,30. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 13/03/2020. 
Orlândia/SP, 25 de Março de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 41/2020: 
CONTRATADA: PANIFICADORA E CONFEITARIA ORLÂNDIA LTDA 

ME. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, PARA SEREM OFERTADOS LANCHES AOS 

USUÁRIOS QUE PARTICIPAM DOS PROGRAMAS E PROJETOS  

EXECUTADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, PELA CASA DE ACOLHIMENTO 

 
“FRANCISCO DE ASSIS”, PELO CRAS E PELO CREAS NO MUNICÍPIO 

DE ORLÂNDIA-SP. 

VALOR: R$ 110.501,30. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 13/03/2020. 

Orlândia/SP, 25 de Março de 2020.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte termo de 

aditamento contratual referente ao CONVITE 02/2019: 

CONTRATADA: REFRIGÁS ELETRODOMÉSTICOS ORLANDIA LTDA 
ME. 

OBJETO: Prorroga-se, com fundamento no artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93 e 

cláusula contratual original quinta, por mais 12 (doze) meses, contados de 15 
de Março de 2020 com termo final em 15 de Março de 2021, a relação 

contratual havida entre as partes. Reajustar os valores unitários e globais 

vigentes, em 4,01% mediante aplicação do índice de correção monetária 
IPCA/IBGE, apurado no período de Março de 2019 a Fevereiro de 2020, a 

incidir a partir de 15 de Março de 2020, com fundamento no artigo 65, II, “d” 

e §8º da Lei nº 8.666/93, e cláusula original contratual quarta, subitem 4.5. O 
presente instrumento tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO BÁSICA E COMPLETA DE AR 

CONDICIONADO PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. 

VALOR: R$ 58.032,38. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados de 15 de Março de 2020 com termo final 
em 15 de Março de 2021. 

DATA: 12/03/2020. 

Orlândia/SP, 25 de Março de 2020.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que indefere pedido formulado 

pela empresa Biopav Asfalto Rápido e Construtora Eireli EPP em face da 

vencedora do PREGÃO 21/2020, Pav Loc – Locação e Construção Civil 
Eireli – cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de concreto 

betuminoso a qente, diante de suposto descumprimento de edital.  

Orlândia/SP, 25 de Março de 2020.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 819 Orlândia, 25 de Março de 2020 Página 3 

 

 

 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/

